Ofício Secretaria Geral 888/2022

De: Vanderbeli G. - SG-SUPTEC

Para: CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Data: 28/12/2022 às 08:41:00

Setores envolvidos:

Prefeito, SG-SUPTEC

Resposta ao Pedido de Informação nº 115 /2022.

À Sua Excelência o Senhor
Talis Romeu Pohren Ferreira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Montenegro/RS.

Assunto: Resposta ao Pedido de Informação nº 115 /2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe, de autoria
do Vereador Paulo Azeredo, no que diz respeito à motivação da retirada da ciclovia na volta do
morro, temos a informar que, de acordo com a Secretaria Municipal de Obras Públicas,   caso
esteja se referindo a rua Bruno de Andrade, na volta do morro, a Ciclovia não foi removida, mas
sim desmobilizada para manutenção da pavimentação. Foi realizado recapeamento na área da
Ciclovia, e Microrrevestimento na pista de rolamento de veículos automotores. Logo após o
recapeamento do pavimento, a Ciclovia foi repintada, readequada de acordo com o Plano
Diretor de Transporte e Mobilidade Urbana. Estaremos realizando a segregação da ciclovia do
tráfego geral com a instalação de barreiras físicas nos próximos dias.

Atenciosamente.

Gustavo Zanatta,
Prefeito Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

1A
4-

7C
E

9-
20

D
F

-A
87

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
1A

4-
7C

E
9-

20
D

F
-A

87
2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

1A
4-

7C
E

9-
20

D
F

-A
87

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
1A

4-
7C

E
9-

20
D

F
-A

87
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 81A4-7CE9-20DF-A872

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO ZANATTA (CPF 938.XXX.XXX-53) em 28/12/2022 09:14:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/81A4-7CE9-20DF-A872

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/81A4-7CE9-20DF-A872